Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government
Ministria e Arsimit, Shkencés, Teknologjisé dhe Inovacionit/

Ministarstvo Obrazovanja i Nauke, Tehnologije i Inovacija / Ministry of Education, Science,
Technology and Innovation

Raporti i paré' i Komisionit

Sipas vendimit nr. 2-911, t& datés 21.5.2024, komisioni i angazhuar pér vlerésimin e projekteve t& OJQ-ve
realizoi takimin e paré me daté 30 maj 2024, me ¢'rast fillimisht pércaktoi dhe miratori rregullat e pungs sé
Komisionit vlerésues, si né vijim:
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T& ju pérmbahet afateve ligjore t& pércaktuara;

Mban takimet e rregullta me pérbérje & ploté, ndérsa anétari rezervé angazhohet né rast té
mungesés s¢é ndonjérit nga anétarét e rregullt;

Shqyrton aplikacionet sipas kritereve té& thirrjes se dates 16 prill 2024 dhe rregullores me nr.
04/2017;

Sipas nevojés, konsultohet pér validitetin e dokumentacionit me zyrat kompetente pér auditim,
financa dhe zyren ligjore;

Béng raportimin pér secilin takim, ndérkaq raportin e paré e publikon, si¢ kérkon rregullorja;
Anétarét e komisionit nénshkruajné deklaratén nén betim.

Pas vendosjes sé rregullave t& punés, komisioni verifikoi numrin e organizatave jogeveritare, qé
kan€ aplikuar sipas thirrjes s&¢ MASHT-it respektivisht Rregullores me nr 04/2017, t& shpallur me
daté 16 prill 2024, pér ofrimin e mbéshtetjes financiare t& projekteve t& OJQ-ve g& perkrahin
femijet/nxenesit me intelegjence te jashtezakonshme, talent dhe dhunti.

NE thirrje kané aplikuar gjithsejt 29 organizata sipas afateve te percaktuara nga data 16 prill deri me 27
maj 2024, ne Arkive MASHTTI:
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Instituti PESHA (me nr. protokolli 01, ka aplikuar me dy projekte).
Instituti PESHA 02;

0JQ Cult Club

0JQ Liance Club Istog

Shoqata kosovare e fizikes

0OIJQ Florg

Instituti Hapa

Qatar Charity

Avoko

! Ky raport publikohet sipas rregullores.
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Instituti per kerkim edukim dhe zhvillim social (IERDS)
Instituti Atomi

Leadership Development Asocacion Albania

General Youth Education of Kosovo, GYEK

0JQ STEM

0JQ Lyra

0JQ Reaserch

Instituti per hulumtime dhe politika zhvillimore POLIS
Shoqata e artisteve figurativ

Unioni i letrareve te kryeqytetit te Kosoves ULKK

Progresi dhe avancimi rinor ne Kosove OJQ PARKS

Qendra per kerkime studime ne edukimin fizik, sport dhe shendet, CRSPES
Shogata eddukative kulturore Agimi SHEK Agimi

Qendra per hulumtime OJQ Psiko-sociale dhe mjekesore
Shoqgata humanitare Vullneeti i ri (njoftohet MASHT pérmes e-mail se Terhiqet nga partneriteti
me Smart Kids)

Organizata ETEA

VKIBK Vijece Kongresa, Bosnjaqkih Intelektualaca Kosove
0JQ Suksesi

0JQ MUS - E Kosova

0JQ Liance International — Liance Club Peja

Tutje u listuan né tabelé kriteret formale sipas thirrjes dhe rregullores me nr. -04/2017, pér te vazhduar me
shqyrtimin procedural te aplikacioneve.

U vendos te procedohet tutje me caktimin ¢ mbledhjes se dyte te komisionit me date: 3 qershor 2024.

. Komisioni:
Liliana Drini: Kryesuese ©

Merita Jonuzi: Anétare
Naime Recgica: Anétare
Tringa Visoka: Anétare e jashtme
Besnik Hajdari: Anétar i jashtéem V
Elhame Shabani: Anétare rezervé




